

Motion till Kommunfullmäktige i Arboga.

Policy vid hot mot tjänstepersoner under tjänsteutövning.

Hot, trakasserier och andra försök att påverka handläggning och utredning förekommer och tycks bli ett växande problem. Socialtjänsten har under lång tid brottats med hotfulla situationer och händelser i samband med beslut i olika frågor. Rutiner finns så vitt jag vet inom organisationen. Även andra delar av kommunens verksamhet påverkas av och till av händelser i syfte att påverka handläggare och utredare.

Att arbeta ostört vid utredningar i skilda frågor är, eller borde vara en angelägenhet för kommunen i sin helhet. Hoten och trakasserier kan ju leda till svårigheter att lägga fram förslag som står i samklang med gällande lagstiftning. I verksamheter där tillsyn förekommer kan även den delen av arbetet påverkas av dem eller de som tillsynen gäller. Därför är problemen av den arten att de i förlängningen äventyrar demokratin. Det handlar därför inte bara om individens säkerhet och arbetsro utan likväl om möjligheterna att genomföra de uppgifter som av riksdagen delegerats till landets kommuner.

Hur stora problemen är i Arboga vet jag inte med säkerhet, men att det förekommer vet jag med säkerhet.

I andra kommuner finns väl genomtänkta rutiner när situationer uppstår. Personal som upplever hot eller liknande skall rapportera detta till sin chef. Det ingår i tjänsten. Problemen ska förmedlas in i organisationen av orsaker skissade ovan. Chef har sedan att bedöma om händelsen/erna skall föranleda reaktioner. Exempelvis polisanmälan, byte av handläggare, anonymisering av utredningsarbetet (om det är möjligt).

Organisationen skall reagera oavsett vad den hotade/trakasserade tjänstepersonen för egen del väljer att göra.

Förslag;

Arboga kommun skaffar sig en väl genomtänkt policy vad gäller hot och trakasserier riktade mot personer som arbetar med utredningar och handlägger ärenden eller genomför tillsyn av verksamheter. Syftet är inte bara att skydda individerna utan likväl att se till att lagar och regler tillämpas på ett som står i samklang med lagarnas syfte och innehåll.



Dan Avdic Karlsson